Terça, 26 de Dezembro de 2023 | ANO: 6 | Nº 592 | ISSN 2764-3913

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 20230830.TP.001/2023 ....................................... 2
AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO .................................................................................... 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO .............................................................................................................. 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 3

HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 002/2023 .................................................................. 3
AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO .................................................................................... 3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 .................................................... 3
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 ................................................. 3

Página 1/5

Terça, 26 de Dezembro de 2023 ANO: 6 | Nº 592
ISSN 2764-3913

Comissão Permanente de Licitação

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 20230830.TP.001/2023

ADITIVO Nº 01 PROCESSO ADM. Nº 046/2023 PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº

20230830.TP.001/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ E A EMPRESA

DIEGO F. VARÃO CHAVES.Por este instrumento particular, a CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ/MA inscrita no

CNPJ sob o nº 69.555.019/0001-09, neste ato representada pelo Presidente, Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa, portador(a)

da Cédula de Identidade nº 0356144120089 e do CPF nº 790.825.133-15, a seguir denominada contratante, e a empresa

DIEGO F. VARÃO CHAVES, situada na Rua José Tiburcio Feio, 62, Centro, São Domingos do Maranhão - MA, inscrita no

CNPJ sob o nº 15.383.529/0001-09, neste ato representado(a) pelo(a) Sr. DIEGO FELIPE VARÃO CHAVES, portador (a) da

Carteira de Identidade nº .  027577352004-0 e do CPF nº 029.692.753-84, doravante denominada CONTRATADA, tendo em

vista o que consta no Processo Administrativo n.º 046/2023, e nos termos da Lei n° 8.666/93 e nas demais normas legais

aplicáveis, conforme abaixo:   CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO O presente Termo de Aditivo tem como objeto a

formalização do 1° Termo de Aditivo do CONTRATO N° 20230830.TP.001/2023, que tem como objeto o aditivo de prazo do

contrato original, prorrogando por mais 02 (dois) meses, celebrado em 30 de agosto de 2023, entre as partes acima

qualificadas, relativo à Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de reestruturação da rede elétrica das

instalações da Câmara Municipal de Imperatriz-MA.   CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA O presente Termo de

Aditivo prorroga a vigência do contrato por mais 02 (dois) meses contados a partir do dia 31 de outubro de 2023, de acordo

com Art. 57, inciso II da Lei Federal n°. 8.666/93 e alterações posteriores.   CLÁUSULA TERCEIRA - DOS RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS As despesas decorrentes do presente Aditivo ocorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ UNIDADE: CÂMARA MUNICIPAL Projeto Atividade:

01.122.0001.2-002 – MANUT. DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA CÂMARA Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00 –

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURIDICA 001 – Recurso Ordinários Parágrafo único – O valor total deste

termo aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação do contrato, pelo período de 02 (doze) meses, é de R$ 598.761,19

(quinhentos e noventa e oito mil e sessenta e um reais e dezenove centavos). CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas e condições do contrato original, não alteradas pelo presente Termo Aditivo. E,

por se acharem justas e contratadas, e depois de lido e achado conforme, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas)

vias, sem rasuras, perante 02 (duas) testemunhas, que também o subscrevem, para maior validade jurídica. Imperatriz (MA), 27

de outubro de 2023.   P/ CONTRATANTE: Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente   P/ CONTRATADO: DIEGO F.

VARÃO CHAVES Diego Felipe Varão Chaves Representante Legal   TESTEMUNHAS:

NOME:______________________________________  CPF-Nº: _____________________________________

NOME:______________________________________  CPF-Nº: _____________________________________

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: cpvqdf52jo120231226101203

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO   Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo no 048/2023, que deu

origem a Tomada de Preços no 002/2023, objetivando a Contratação de empresa de engenharia para elaboração de projetos

básico, acompanhamento e fiscalização de obras civil, elétrica e perfuração de poço, de interesse da Câmara Municipal de

Imperatriz - MA, a Presidente da CPL, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado

apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto ora licitado a empresa ENGTRADER LTDA, inscrita

Página 2/5

Terça, 26 de Dezembro de 2023 ANO: 6 | Nº 592
ISSN 2764-3913

no C.N.P.J sob o n.º 46.731.052/0001-39, com sede na Rua 06, Quadra 5ª Lote 20, Cidade Nova Davinópolis – MA, com o

Menor Preço Global, apresentando proposta no valor de R$ 543.199,44 (quinhentos e quarenta e três mil cento e noventa e

nove reais e quarenta e quatro centavos).   Imperatriz – MA, 21 de dezembro de 2023.                                                Hayanne

Kliscia Lima da Silva Presidente da CPL

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: uk8kam6rl3o20231226101206

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 002/2023

HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 002/2023   O Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz, no uso de

suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Tomada de

Preços n° 002/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve

homologar o objeto do presente processo licitatório, a empresa: ENGTRADER LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º

46.731.052/0001-39, com sede na Rua 06, Quadra 5ª Lote 20, Cidade Nova Davinópolis – MA, com o Menor Preço Global,

apresentando proposta no valor de R$ 543.199,44 (quinhentos e quarenta e três mil cento e noventa e nove reais e quarenta e

quatro centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por menor preço Global. O Presidente informa ainda, que os

autos do Processo encontram - se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no

horário de expediente da Câmara Municipal de Imperatriz – MA ou poderão ser consultados por meio digital, através do nosso

endereço eletrônico no site - http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br.   Imperatriz – MA, 21 de dezembro de 2023.       Sr.

Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: fx8a7ov1ife20231226101258

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023Processo Adm: Nº 038/2023 Objeto: Registro de

Preços para futura contratação de empresa para confecção e aquisição de materiais de malharia, de interesse desta Casa

Legislativa Empresas vencedoras valor total: R$ 124.596,08 (cento e vinte e quatro mil e quinhentos e noventa e seis reais e

oito centavos): UP SOLUÇOES E INCORPORAÇOES LTDA (52257069000107) com os lotes: 2, 15 no valor total de R$

7.623,58 (sete mil e seiscentos e vinte e três reais e cinquenta e oito centavos). E R INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI -

ME (21253681000170) com os lotes: 5, 12, 14, 16, 17, 20 no valor total de R$ 58.982,50 (cinquenta e oito mil e novecentos e

oitenta e dois reais e cinquenta centavos). LUGANA CONFECCOES LTDA (32133930000100) com os lotes: 4, 11 no valor

total de R$ 30.660,00 (trinta mil e seiscentos e sessenta reais). MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI (26722490000123)

com os lotes: 6, 8, 9 no valor total de R$ 27.330,00 (vinte e sete mil e trezentos e trinta reais). IMPERATRIZ (MA), terça-

feira, 26 de dezembro de 2023 HAYANNE KLISCIA LIMA DA SILVACONDUTOR DE PROCESSOS

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: aftq2ghcrc20231226111211

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023Processo Adm: Nº 038/2023 Objeto: Registro de

Preços para futura contratação de empresa para confecção e aquisição de materiais de malharia, de interesse desta Casa

Legislativa Empresas vencedoras valor total: R$ 124.596,08 (cento e vinte e quatro mil e quinhentos e noventa e seis reais e

Página 3/5

Terça, 26 de Dezembro de 2023 ANO: 6 | Nº 592
ISSN 2764-3913

oito centavos): UP SOLUÇOES E INCORPORAÇOES LTDA (52257069000107) com os lotes: 2, 15 no valor total de R$

7.623,58 (sete mil e seiscentos e vinte e três reais e cinquenta e oito centavos). E R INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI -

ME (21253681000170) com os lotes: 5, 12, 14, 16, 17, 20 no valor total de R$ 58.982,50 (cinquenta e oito mil e novecentos e

oitenta e dois reais e cinquenta centavos). LUGANA CONFECCOES LTDA (32133930000100) com os lotes: 4, 11 no valor

total de R$ 30.660,00 (trinta mil e seiscentos e sessenta reais). MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI (26722490000123)

com os lotes: 6, 8, 9 no valor total de R$ 27.330,00 (vinte e sete mil e trezentos e trinta reais). A autoridade municipal do órgão

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) , e suas alterações,

resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório

acima especificado. IMPERATRIZ (MA), terça-feira, 26 de dezembro de 2023 AMAURI ALBERTO PEREIRA DE

SOUSAAUTORIDADE COMPETENTE

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: 8w3ptg0qn620231226111205

Página 4/5

Terça, 26 de Dezembro de 2023 ANO: 6 | Nº 592
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 20230830.TP.001/2023

	AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 002/2023

	AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

		2023-12-27T01:00:09+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ - CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1